
Strona 1 z 3 

Protokół Nr 5.2022 
z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

które odbyło się w dniu 14 listopada 2022 roku o godz. 11:00  
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie 

 
 
w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Maria Kremer – Przewodnicząca Rady  

2. Grażyna Jany - Wiceprzewodnicząca Rady  

3. Urszula Opacka - Wypchło  - Sekretarz Rady  

4. Maria Pańczuk  - Członek Rady  - nieobecna 

5. Łukasz Wielgosz - Członek Rady   

oraz  

1. Kinga Myszak - pracownik PCPR w Kępnie 

2. Alicja Śniegocka – Wicestarosta Kępiński 

3. Magdalena Osada – Sekretarz Powiatu 

4. Agata Sztucka- Inspektor w Wydziale OR 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, przedstawienie i przyjęcie porządku obrad Powiatowej Społecznej Rady  

do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych w Kępnie z dnia 7 września 2022 r. 

3. Sprawy bieżące i sprawozdanie z okresu między posiedzeniami Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

4. Omówienie projektów uchwał. 

5. Przyjęcie uchwał, postanowień i wniosków. 

6. Wnioski i wolne głosy. 

 

1. Posiedzenie otworzyła Pani Maria Kremer - Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych, a następnie przedstawiono i przyjęto jednogłośnie porządek obrad.  

2. W punkcie drugim Rada jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia z dnia 7 września 2022 r. 

3. W punkcie trzecim Pani Maria Kremer – Przewodnicząca Rady poinformowała o wysłanym piśmie do 

Burmistrza oraz Wójtów z prośbą o zorganizowanie na terenie poszczególnych gmin pomocy  

w zakupie opału. Przedstawiła odpowiedź Wójta Gminy Bralin o podejmowanych działaniach. 

Pani Kinga Myszak – pracownik PCPR w Kępnie poinformowała, że Powiatowy Zespół do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności pracuje na bieżąco, na komisję czeka się od  1,5 miesiąca do  2 

miesięcy. W pierwszej kolejności wzywane na komisje są osoby, które wcześniej nie posiadały 

orzeczenia. W związku z obowiązującym w Polsce stanem zagrożenia epidemicznego ważność 

wcześniej wydanych orzeczeń została przedłużona. Zachowują ważność do upływu 60 dnia od dnia 

odwołania stanu zagrożenia epidemicznego, jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego 

orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.  
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Pan Łukasz Wielgosz poinformował, że na koniec października 2022 r. zarejestrowanych osób 

niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy  w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kępnie 

było 55 osób (w tym posiadających znaczny stopień niepełnosprawności 2 osoby, umiarkowany 22 

osoby oraz lekki 31 osób). Wśród zarejestrowanych osób niepełnosprawnych dominują schorzenia 

narządów ruchu, następnie choroby psychiczne oraz choroby układu oddechowego i krążenia.  

Oferty pracy dla osób niepełnosprawnych ostatnio pojawiają się z 3 firm, w tym 2 firmy to zakłady 

pracy chronionej.  

Członkowie rady dyskutowali o uwarunkowaniach dotyczących zatrudniania osób niepełnosprawnych 

przez pracodawców oraz o wpływie zatrudnienia na algorytm dla Powiatu Kępińskiego na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych wynikających z ustawy 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych.   

 

Agata Sztucka pracownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego  

w Kępnie  poinformowała o aktualnej sytuacji stowarzyszeń działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych w roku 2022 r.   

Członkowie Rady dyskutowali o programie „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”.  

Pani Maria Kremer zwróciła uwagę na obecną sytuację związaną z pracami remontowymi 

prowadzonymi na dworcu kolejowym w Kępnie. Poinformowała, że obecnie bardzo utrudnione jest 

przemieszczanie się na górny peron osób niepełnosprawnych w szczególności osób na wózkach 

inwalidzkich . Zauważyła również brak czytelnych oznaczeń oraz jakichkolwiek informacji dotyczących 

możliwości uzyskania pomocy od pracowników PKP.   

Pani Magdalena Osada - Sekretarz Powiatu poinformowała członków Rady,  że przedstawiony 

problem w dużym stopniu zostanie rozwiązany po zakończeniu remontu dworca kolejowego.  

Pani Alicja Śniegocka – Wicestarosta Kępiński poinformowała o rozpoczęciu budowy wiaty na 

przystanku autobusowym  w Kępnie.   

 

Członkowie Rady planowali działania z okazji Dnia Osób Niepełnosprawnych oraz Dnia Wolontariusza. 

Pani Alicja Śniegocka – Wicestarosta Kępiński poinformowała o powstaniu Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w Opatowie. 

 

4. W punkcie czwartym Pani Kinga Myszak - pracownik PCPCR w Kępnie omówiła:  

 projekt zmiany uchwały Nr XLIII/254/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia  29 marca 2022 r.  

w sprawie określenia rodzaju zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające według algorytmu w 2022 roku dla Powiatu 

Kępińskiego na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.   

Omówiono szczegółowo wysokość i podział środków przeznaczonych na powyższe działania wraz  

z uzasadnieniem.  

 

Rada przedyskutowała powyższy projekt uchwały Rady Powiatu Kępińskiego.  

Przewodnicząca przedstawiła: 

 projekt uchwały Nr 8/2022 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie projektu zmiany uchwały 

Nr XLIII/254/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia  29 marca 2022 r. w sprawie określenia 

rodzaju zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadające według algorytmu w 2022 roku dla Powiatu Kępińskiego na 
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realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych. 

 

5. Na posiedzeniu podjęto: 

 uchwałę nr 8/2022 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

z dnia 14 listopada 2022 r.  w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie projektu zmiany uchwały  

Nr XLIII/254/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia  29 marca 2022 r. w sprawie określenia 

rodzaju zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadające według algorytmu w 2021 roku dla Powiatu Kępińskiego na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych. 

Pani Magda Osada poinformowała, że sytuacja na dworcu ma się zmienić po zakończeniu 

remontu. 

 

6. Wnioski i wolne głosy 

 Przewodnicząca Rady pani Maria Kremer zgłosiła wniosek o skierowanie pisma do PKP celem 

wdrożenia  stosownych działań informacyjnych ułatwiających korzystanie osobom starszym  

i osobom niepełnosprawnym z dworca kolejowego do czasu zakończenia remontu.   

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Członkowie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych: 

1. Maria Kremer     /-/ Maria Kremer  

2. Grażyna Jany    /-/ Grażyna Jany 

3. Maria Pańczuk      

4. Urszula Opacka – Wypchło  /-/ Urszula Opacka – Wypchło 

5. Łukasz Wielgosz   /-/ Łukasz Wielgosz 

 

Protokołowała: A. Sztucka 

 

Lista obecności stanowi załącznik numer 1 do protokołu. 

 


